
    
                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ                                    Λαµία   09/05/2014 
∆/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ/ΝΙΩΝ                                  Αρ. Πρωτ:  οικ. 54048/7486 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 
Τεχνικό Τµήµα                                                                        ΠΡΟΣ 
Ταχ.  ∆/νση    :Κύπρου & Ανθήλης                                     Όπως Π.∆. 
Ταχ. Κώδικας:35 100                                                                                                                                                                         
Πληροφορίες:Τσιρίγκα Ε                              
Τηλέφωνο:22313-53416                                                                                                   
 FAX:22310-22470                                           

                                                                
                                 
ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εξετάσεων για την απόκτηση πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη 
«κατηγορίας 1» ( κατηγορία HAREC) και κατηγορίας «εισαγωγικού επιπέδου» 
(entry level),   A΄   περιόδου   2014 
 
  
                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ   
                                               Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 
 
 Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 148/2010 « Οργανισµός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας»  
      ( ΦΕΚ 241/Α/27-12-2010) 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης» ( ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) 
3. Την αριθ. οικ. 45476/1127/18-4-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, 

σχετικά µε τον ορισµό Αναπληρωτή Προϊσταµένου της Γενικής ∆/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Π.Σ.Ε. 

4. Την αριθ. οικ. 4762/141/2013 (ΦΕΚ 175/Β) απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας « Ανάθεση άσκηση τοµέων αρµοδιοτήτων στους άµεσα εκλεγµένους 
Αντιπεριφερειάρχες Στερεάς Ελλάδας» 

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 15 του Ν.∆. 1244/72 όπως αντικαταστάθηκε µε 
την παρ. 2 του άρθρου 2 του Ν. 2801/2000 ( ΦΕΚ 46/Α) περί « ρυθµίσεων θεµάτων 
Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 2 του Ν∆ 1244/72 που προστέθηκε µε την παρ. 3 
του άρθρου 2 του Ν. 2801/2000 ( ΦΕΚ 46/Α) καθώς και της παρ. 10 του ίδιου άρθρου. 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 82/Α/10-4-2012) « Ρυθµίσεις Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών, Μεταφορών ∆ηµοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» 

8. Την αριθ. 38200/1136/2011 ( ΦΕΚ 1969/Β/2-9-2011) υπουργική απόφαση                  
« Κανονισµός λειτουργίας ερασιτεχνικών σταθµών ασυρµάτου» 

9. Την ΚΥΑ 25000/740/25-5-2011 (ΦΕΚ 1252/Β/14-6-2011) « Αναπροσαρµογή 
παραβόλων και τελών για την απόκτηση  Γενικού πτυχίου Ραδιοτηλεγραφητή-
ραδιοτηλεφωνητή, πτυχίο Ραδιοερασιτέχνη, έκδοση ή ανανέωση ή τροποποίηση 
αδείας λειτουργίας ερασιτεχνικού ή πειραµατικού σταθµού ασυρµάτου ή ραδιοσταθµού 
CB. Επιβολή παραβόλων και τελών για την χορήγηση ειδικού διακριτικού  κλίση; Σε 
ραδιοερασιτέχνες και για την έγκριση – αδειοδότηση και συµπερίληψη σταθµού στους 
εγκεκριµένους πίνακες Αναµεταδοτών, Επαναληπτών και Ραδιοφάρων της υπηρεσίας 
Ραδιοερασιτέχνη» 

10. Την  αριθ. οικ. 16046/425/Φ.310/2-3-2012 εγκύκλιο του Γενικού Γραµµατέα 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδροµείων, µε θέµα: « Εφαρµογή του νέου ηλεκτρονικού 
συστήµατος για τις εξετάσεις των Ραδιοερασιτεχνών – Αποστολή οπτικού δίσκου για 
την αναβάθµιση του Μ.Σ.Θ.Ε.Υ.Ο.» 



11. Την αριθ. 78303/8680/21-9-2011 απόφαση µας « Συγκρότηση Εξεταστικής Επιτροπής 
διενέργειας εξετάσεων για την απόκτηση πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη» , όπως 
τροποποιήθηκε µε την αριθ. οικ. 128097/19245/12-11-2013 απόφασή µας και ισχύει 

                                           
                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
   Α) Προκηρύσσουµε εξετάσεις για την απόκτηση πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη,  «κατηγορίας   1»      
( κατηγορία HAREC)  και « κατηγορίας εισαγωγικού επιπέδου» ( Entry level)  Α΄  περιόδου έτους 
2014,  την ∆ευτέρα 02   Ιουνίου   2014 , µε ώρα ενάρξεως 09:00 π.µ.   
 
 Β) Οι υποψήφιοι σύµφωνα µε την παρ. 4 του άρθρου 3 του κανονισµού 38200/1136/2011 (ΦΕΚ 
1969/Β), προκειµένου να συµµετάσχουν στις εξετάσεις για απόκτηση πτυχίου « κατηγορίας 1» ή  
« κατηγορίας εισαγωγικού επιπέδου», πρέπει να πληρούν τις εξής προϋποθέσεις: α) Να είναι 
πολίτες Κράτους Μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου. Αν 
είναι πολίτες άλλων χωρών, πρέπει να διαθέτουν άδεια παραµονής στην Ελλάδα. 
 β) Κατά την ηµέρα υποβολής της αίτησης για την συµµετοχή στις εξετάσεις πρέπει να έχουν 
συµπληρωµένο το δωδέκατο (12ο) έτος της ηλικίας τους και να έχουν αποδεικτικό αποφοίτησης 
από δηµοτικό σχολείο. 
 
   Γ) Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν στην  αίθουσα  εξετάσεων υποψηφίων οδηγών της ∆/νσης  
Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Φθιώτιδας, (Κύπρου &  Ανθήλης, Λαµία)   Οι υποψήφιοι θα 
πρέπει να έχουν µαζί  το δελτίο της  αστυνοµικής τους  ταυτότητας ή διαβατήριο ή άδεια 
οδήγησης. 
 
   ∆) Οι ενδιαφερόµενοι πρέπει να υποβάλλουν αίτηση συνοδευόµενη από τα παρακάτω 
δικαιολογητικά, µέχρι  και την Παρασκευή  23  Μαϊου    2014 
        Απαιτούµενα δικαιολογητικά: 

• Αντίγραφο δελτίου αστυνοµικής ταυτότητας ή διαβατηρίου ή άδειας οδήγησης για την 
ταυτοποίηση του ενδιαφεροµένου και τη διαπίστωση της ηµεροµηνίας γέννησης 

• Σε περιπτώσεις υπηκόων άλλων χωρών που διαµένουν νόµιµα στην Ελλάδα, αποδεικτικά 
έγγραφα που σχετίζονται µε τα στοιχεία τους, την ηλικία, υπηκοότητα και τη µόνιµη 
διαµονή τους συµπεριλαµβανοµένης και της άδειας παραµονής στις περιπτώσεις που 
προβλέπεται. 

• Υπεύθυνη ∆ήλωση στην οποία αναφέρεται η ταχυδροµική διεύθυνση της µόνιµης 
κατοικίας τους. 

• Παράβολο 26 €  από την Εφορία, στον ΚΑΕ: 3741 « Παράβολα από κάθε αιτία» 
• ∆ύο φωτογραφίες ( υποβάλλονται µετά την επιτυχή έκβαση των εξετάσεων, για την 

έκδοση του πτυχίου) 
Ε)  Οι εξετάσεις για την απόκτηση πτυχίου ραδιοερασιτέχνη, διενεργούνται στην Ελληνική 
γλώσσα  αποκλειστικά µε ηλεκτρονικό τρόπο και εφόσον συγκεντρωθούν τουλάχιστον τρείς (3) 
υποψήφιοι. 
 
   Η παρούσα να δηµοσιευθεί στον τοπικό τύπο και στα Μ.Μ.Ε. της περιοχής για ενηµέρωση των 
ενδιαφεροµένων. 
 
Για περισσότερες πληροφορίες µπορείτε να απευθύνεστε στα τηλέφωνα    2231-3-53416 και 
2231-3 -53432, κατά τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες.  
 
 
 
                                                                                        Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ                                                                                 
 
 
                                                                                     
  
      ΘΩΜΑΣ ΣΤΑΙΚΟΣ 
   
                                                                                                                                                                                                     



ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ                                                                   
  
1) Υπ. Υποδοµών Μεταφορών & ∆ικτύων                        
     ∆/νση ∆ιαχείρισης & Ελέγχου                                      
     Φάσµατος Ραδιοσυχνοτήτων                                              
     Αναστάσεως 2                                                 
     10191, Παπάγου  
2) Ένωση Ραδιοερασιτεχνών  
    Κεντρικής Ελλάδας                                                          
    Όθωνος 33, 35100, ΛΑΜΙΑ  
    ( για ενηµέρωση των µελών της) 
3) Γρ. Περιφερειάρχη, κ. Περγαντά        
4) Γρ. Εκτελεστικού  Γραµµατέα  Π.Σ.Ε.  
5)Πρόεδρο Περιφερειακού Συµβουλίου 
6)  Γρ. Αντιπεριφερειάρχη, κ. Στάικου 
7) Γρ. Αναπλ. Προϊσταµένου Γεν. ∆/νσης  Μεταφορών & Επικ/νιων ΠΣΕ 
8) ∆/νση  ∆ιαφάνειας & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης ΠΣΕ 
( µε την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας)                                                                          
9) Τµήµα Μεταφορών & Επικ/νιών Αταλάντης 
10) ∆/νση Μεταφορών & Επικ/νιών Π.Ε. Ευβοίας 
11) ∆/νση Μεταφορών & Επικ/νιών Π.Ε. Βοιωτίας 
12) ∆/νση Μεταφορών & Επικ/νιών Π.Ε. Φωκίδας 
13) ∆/νση Μεταφορών & Επικ/νιών Π.Ε. Ευρυτανίας 
14)Τακτικά µέλη Εξεταστικής Επιτροπής: 
     Σταµατάκη Ελένη, Πρόεδρος 

       Περώνη Κων/νο, µέλος  
       Τσιρίγκα Ευσταθία, µέλος  

   (µε την παράκληση να ενηµερωθούν εγκαίρως 
    τα αναπληρωµατικά µέλη σε περίπτωση απουσίας τους)                                                      
Εσωτερική ∆ιανοµή 
 Φακ: Ραδιοερασιτέχνες 


